

PROGRAMA:

Montažas "Gedimino Sapnas".
Dainas praveda — B. PRAPUOLENIS
Tautiniai šokiai vadovaujami:
N. PUPIENĖS,
I. SMIELLAUSKIENĖS.
Visą programą paruošė
Z. KEVALAITYTE-VISOCKIENE.

ČIKAGOS AUKŠTESNIOSIOS LITUANISTINĖS MOKYKLOS TĖVŲ KOMITETAS 1966 M.
SAUSIO MĖN. 8 D. 7 V. VAK. JAUNIMO CENTRE, 6520 S. CLAREMONT AVE., RUOŠIA

TRADICINI VAKARA

Sokiai vyksta dvejose salėse, grojant
NEO-LITUANŲ ORKESTRU.
BUFETAS —
Mamyčių gaminti valgiai.
STALIUKUS UZSISAKYTI PAS:
E. Kasiūniene, tel. LU 5-3617
S. Dziugienė — WA 5-3682.
Vakaro pelnas skiriamas mokyklos naudai.
ĮEJIMAS — AUKA 2 DOL.

Iš Lietuvos Fondo šeimos

ŽMOGUS KOVOJAS LIETUVYBĖS IŠLAIKYMO FRONTUOSE



Jonas Česna

Visada patenkintų ramų, taikingų ir malonų lietuvių Joną Česną sutinkame Omahos, Neb-raskos lietuvių tarpe, įvairiuose pobūviuose, susirinkimuose ir parengimuose.

Jonas Česna, gražiosios Suvalkijos augintinis, vilkaviškietis, nuo Gėzų. Ir amžiumi pačiame savo tvirtume, dar nei pusimčio nesulaukęs. Marijampolėje laisvės metais lankė Rygiškio Jono gimnaziją. Duobelę sau pelnė iš kuklios valdyminko algelės. Ir pačiame savo amžiaus žydėjime, paragavęs bolševikų pirmosios okupacijos, antrą kartą jiems grįžtant Lietuvon, jaunas Jonas iškeliuoja drauge su tūkstančiais kitių į nežinią, į tremtį, kad pasilikytų laisvui žmogumi laisvajame pasaulyje.

Prabėgo karo audrų metai, varganos stovyklos liko už-

mirštyje ir Jonas Česna laisvoje Amerikoje pradeda kurtis iš naujo.

Paprasto darbininko darbas jo nebaido. Jis jį brangina, kaip ir smens laisvę. Ir savo darbštumu gražiai susitvarko ir net įsigyja nuosavą, mielą pastogę.

Jis vienomas žmogus, jam dar nebuvo lemta sukurti šeimos, tačiau jo gyvenimas ver-tas gražaus pavyzdžio.

Jis dosnus ir niekada neatstums prašančiojo rankos.

Jam lietuviškojo gyvenimo apraiškos labai ir labai arti širdies. Jis jomis gyvena ir tiems reikalams savo sunkiai uždirbtą dolerį mieliai aliduo-da. Jis remia gražias ir kilias mūsų veiksmų Lietuvos laisvi-nimo pastangas, jis gražią sa-vo duoklę atiduoda visiems kil-nių tikslų fondams.

Ir vėliausias jo kilnus žygis — jis tampa Lietuvos Fondo nariu, įnešdamas tuo tarpu, kaip jis pats pažymi, tik "nor-mą" 100 dol. Tačiau su šia auka jis savo minties nebaigia. Fon-do Valdybai duoda vėlių, kad ateities perspektyvose galimi ir didesni palikimai. Ir jis čia nuoširdžiai tarsi su LF valdy-ba.

Jonas Česna samprotanija tik-rai kilniai. Ir savo tam tikrą

Automobilių aukos 1965 m. Illinojuje

Plentų ir vieškelių policijos statistika rodo, kad praėjusiais 1965 metais Illinojuje automobilių nelaimėse žuvo 2,228 žmo-nės. Tai yra 21 daugiau nei 1964 metais. Apskaičiuota, kad Illinojuje per metus kasdien automobiliu užmuša po dau-giau kaip 6 žmones.

Septyniuose apskrityse, ku-rie sudaro Chicago's tolimes-nius užmiestius, praėjusiais me-tais nuo automobilių žuvo 528 žmonės, tai yra 73 daugiau kaip 1964 metais. Tie apskrityje yra: Lake, Kane, Will, Kankakee, DuPage ir McHenry — Illino-juj, ir Lake apskritis Indiano-je. Čia neįeina Cook apskritis su Chicago's miestu, kuriuose praėjusiais metais buvo užmušti 508 žmonės. Nustatyta, kad daugiausiai žmonių užmušama dviejų ar daugiau automobilių susidūrimuose.

Užgyventą dalį žada palikti ateinančioms kartoms, kurios siešios lygiais tais pat mūsų kultūrinio ir politinio gyveni-mo reikalais, kaip ir Jonas Čes-na. Lietuvos Fondo valdyba sveikina omahietį savo mielą narį Joną Česną ir linki ir to-liau pasilikti Lietuvos išlai-kymo fronto tvirtu kariu.

LF adresas: 6643 S. Maple-wood Ave., Chicago, Ill. 60629.
Jurgis Janušaitis

SKAITYKITE NAUJIENAS|GARSINKITĖS NAUJIENOSE

Chicago Savings & Loan Association

Žemiau telpančiame paveiksle matote dabartinius Chicago Taupymo Bendrovės direktorius ir valdybą, visą laiką sutartinai veikiančius ir saugiai tvarkančius virš \$53,500,000.00 biznį. Paveikslas nutrauktas 1965 metų gruodžio 13 dieną, kai direktorių taryba buvo susirinkusi įvertinti 1965 metų veiklą ir paruošti darbo planą 1966 metams.



Į kairę į dešinę sėdi John P. Gregg, viceprezidentas; E. Fennell Phil-ips, sekretorė. Stovį teisėje Alfonsas F. Wells ir lips, vykdomasis viceprezidentas; John Pakel, Sr., direktorių tarybos pir-miškis; William D. Sebastian, direktoriai; Antanas J. Valonis, išdinininkas; ir mininkas ir bendrovės prezidentas; Elaine Pakel Phillips, viceprezidentė; Charles Beacham, direktorius.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖS valdyba ir direktoriai tariame širdingą acū visiems mūsų taupymo ir skolinimo nariams, kaimynams ir draugams, ir linkime visiems linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų ir kupinai pelningų Naujų 1966 metų.

Kviečiame visus būti mūsų svečiais nuo šios dienos iki 1966 metų sausio 16 dienos. Visus atsilankiusius vaišinsime skania kava, lietuviškų sūrių ir kitais skanumynais. Vaikai, atėję su tėvais, gaus saldainių. Nėra reikalo būti bendrovės nariu, kad galėtumėte pas mus pasisvečiuoti. Visi be jokio skirtumo esate kviečiami. Chicago Savings patalpos yra puikniausiai išpuoštos kalėdiniais pagražinimais. Atėję pasigrožėsite 30 pėdų eglute ir kitomis įvairenybėmis.

JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

Chicago Savings

and LOAN ASSOCIATION

6245 So. WESTERN AVE.
Tel.: GR 6-7575



VALANDOS:

PIRMADIENI	12:00 P. M. — 8:00 P. M.
ANTRADIENI	9:00 A. M. — 4:00 P. M.
TREČIADIENI	visą dieną uždara.
KETVIRTADIENI	9:00 A. M. — 8:00 P. M.
PENKTADIENI	9:00 A. M. — 8:00 P. M.
SESTADIENI	9:00 A. M. — 12:30 P. M.



VELTUI DOVANOS TAUPYTOJAMS

Prescut kristalo 5 gabalai stalui

Atidarykite naują taupymo sąskaitą \$500 sumai arba tokią pat sumą pridėkite prie turimų santaupų ir šie puikūs Prescut Crystal 5 gabalai pagaminti Anchor-Hocking kompanijos bus jūsų kaip veltui gauta dovana. Jie elegantiškai papuos kiekvieną stalą. Šis pasiūlymas galioja iki sausio 15 dienos. Tik viena dovana šeimai, atsiimti reikia asmeniškai, paštu nesimėčiame, kiekis ribotas. Atvykite šią dieną.

Joseph F. Gribauskas
EXECUTIVE SECRETARY

4 1/2%

MOKAMO DIVIDENDO
ČEKIAI IŠRAŠOMI
KIEKVIENŲ METŲ
KETVIRTŲ UŽ TURIMAS
SANTAUPAS

ST. ANTHONY

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

1447 SO. 49th CT. • CICERO 50
Ph: 656-6330

DARBO VALANDOS:
Pirm. 9—8, Antradi. Ketvirtadi.,
Penkt. 9—5, Seštadi. 9—1,
Treč. uždaryta.



INVEST IN UNIVEST*

PELNINGAS IR
SAUGUS BŪDAS
TAUPYTI

CURRENT
Dividend Rate

4 1/2%

per annum

Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET
CHICAGO 5, ILL.
Phone HAymarket 1-3070



* Universal Investment Share Account

All accounts insured to \$10,000
by an Agency of the United
States Government.

DIRVA PERSPAUSDINO... VEDAMAJI

Jeigu kada į Chicago atvyktų Dirvos redaktorius, stengsisi jį sutikti, o jeigu prabėgom dar striupteri kokį lašelį, kaštavoja iš kieliškėlio, nepagalvėsiu dešimtinės jį pavaišinti. Atrodo, kad tas ponas — nebologas žmogus. Tikriausiai jis nereikalauja, kad su juo kalbėdamas, nusiimtumėm kepurę. Redaktoriumi, gal būt, nepasiūšėję plaukai, jeigu jį ir Jonu pavadinčiau. Amerikoje žmonės truputį kitoki, turtingesni, draugiškesni, nepasiūšėję, neužriestanosiai, kaip anomet Kaune, Alytuje, Šiauliuose ir — visoje Lietuvoje. Nepriklausomybės laikais už tokio aukšto valdininko, kaip Dirvos redaktorius, pavadinimą Jonu, galėjai būti areštuotas, perareštuotas ir... Braziulevičiaus nu-teistas.

Jonas Čiuberkis vertas gerų pietų ne dėl to, kad jis Dirvos redaktorius, bet už tai, kad jis (tur būt, per neapsižiūdėjimą?) perspausdino Mūsų Pastogės vedamąjį. Tas straipsnis — tai maštančio lietuvių skundas: "Visi siekiame tiesos ir tiesų žmogų laikome garbingu ir kilniu, bet kažkodėl daug kur patys teisybės vengiamo, patys nedrįstame kitam tiesos į akis sakyti ir bijome apie save tiesą išgirsti". Tautininkai, mano galva, tą vedamąjį privalėtų mintinai iškal-ti, išsiuvinėti vėlavose, kepu-rėse, o tą bičiulį, kuris Mūsų Pastogės rašinį nebūtų perskai-tęs dešimt kartų, išmesti iš par-tijos.

A. Merkėlis, Smetonos mono-grafijos autorius, vedamąjį tu-rėtų šimtą kartų pamesti ir vėl surasti, tada sudeginti, ir pe-lenus iškilmingai, filisteriams sa-liuotojant, susipilti į... nosį.

Atsimename, kai Naujienos truputį palukštėno "Jaunimo Žy-gį" į Jungtines Tautas, kokia vėtra kilo, koks buvo "patrioti-nių" pilvų debulys. Dienraštis

gi absoliučiai nieko pikto nerašė nei prieš Lietuvą, nei prieš jaunimą, nei prieš lietuvi. Bet, va, nemušė barabono su... visais. Skaitant Draugą gaudavosi įspū-dis, kad kai kurie to "didžiausio-jo" laikraščio redaktorai vos spėja lakstyti už klijimo...

Kun. dr. J. Prunskiui taip pat labai praverstų to vedamojo kas-dieninis skaitymas, garsiai, pil-na burna. Jis žino rašymo tech-niką, bet nemoka rašyti tiesiai, atvirai, tikrai (thinking straight is never easy).

Mūsų Pastogės vedamasis ši-taip byloja apie lietuvių spaudą: "Ypač liūdna besklaidant mūsų

spauda, kuri yra lėkšta, sekli, be gyvybės; tūlas iš spaudos su-sidarytų nuomonė, kad gyvena-me tobulybėje — be problemų, be svarstymų, be nuomonių skir-timų".

Visiškai pritariu vedamojo autoriui. Mane taip pat liūdina nuteikia tos "baltos lankos", to-kios skurdžios, nederlingos, kvai-liausių plepalų nusiaubtos.

Bašiausia šiandien (po Lietu-vos okupacijos) yra tai, kad mū-sų Žurnalistų Sąjungos apie 99% narių nesugeba surežgti kiek įdo-mesnio rašinio, korespondenci-jos. Jie mėgsta rašyti ilgus straipsnius apie pačius neįdo-miamiausius dalykus.

Baltus Vasaris

Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongresas

Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongreso Garbės Komiteto nario ir Vlko pirm. V. Sidzikauskio pasisakymas apie Pasaulio Lietuvių Jaunimo Metus ir Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongresą

Nesiliaujančiame tautinės gy-vybės atsinaujimo vyksme nuolat kinta žmonių padėties ir vaid-menys. Vienu keliai baigiasi, kitų tik prasideda. Tačiau toje visuotinėje gyvenimo ir veiklos estafetėje visos amžiaus kartos vienos kitų reikalingos. Tauti-nis solidarumas pasireiškia skir-tingo amžiaus kartų bendradar-biavimo darne, nors jų įnašai saviti ir įvairūs.

Gyvenamasis laikas ypatingai pabrėžia visų kartų lietuvių tau-tinio solidarumo reikalą. Lais-vojo pasaulio visų kartų lietuviui turi būti solidarūs ne tik todėl, kad tam juos įpareigoja labai sunkūs tautiniai uždaviniai, bet ir todėl, kad tautinis solidaru-mas yra nuolatinė lietuvių tautos priešiško užmačių ir svetimos gyvenamosios aplinkos grėsmė-je.

Jaunimas turi tai, ko išėivi-jos-Lietuvai labiausiai reikia — drąsius jaunatvės polėkius, ryž-tą, idealizmą, energiją. Bet jau-nystė yra praeinanti, kaip ir vi-

sas žmogaus gyvenimas. Todėl privalu nedelsiant atlikti jos už-davinius.

Jaunimas visais laikais buvo ir bus priešakinė tiesos, teisės, laisvės kovotojų pozicijoje. Lie-tuvos laisvės byla laukia jaunat-viško idealizmo ugnies, laukia karštų širdžių ir jautrių sąžinių, kurios nesitaikstytų su skriaud-ais ir neteise, kurios budėtų ir siektų teisės, gėrio ir laisvės per-galės okupuotai Lietuvos Res-publikai, o per Lietuvą — visai žmonijai.

Pasaulio Lietuvių Jaunimo Metai ir Pasaulio Lietuvių Jau-nimo Kongresas tepadeda lie-tuviškajam jaunimui įsijausti ir įsigalinti į savo ypatingą padė-tį ir ypatingus uždavinius. Pa-saulio Lietuvių Jaunimo Kongre-so sušaukimas maño gliu įsiti-kinimu yra nepaprastos reikš-mės mūsų jaunosios kartos tau-tiniais reikalais įvykis.

Paskelbtieji 1966 metai — Jau-nimo Metai, tai viena afektyvių priemonių jaunimą pasukti į

tautinę-kultūrinę veiklą. Rei-kia tikėtis, kad Pasaulio Lietu-vių Jaunimo Kongresas lietuvių jaunimą suartins, paskatins ir uždegs kūrybiniais ir pozity-viems darbams; Jaunimo Metų programa ves jaunimą į didesnį sąmoningumą ir ryžtą.

Esame tikri, kad šitie visi glo-balinio masto užsimojimai Aus-tralijos Lietuvių Jaunimą labai sujdomino. Jau dabar matosi mūsų jaunimo pastangos ne tik dalyvauti PLJ Kongrese, bet ir

jų iniciatyva šaukiamas Austrai-lijos lietuvių jaunimo kongre-sas 1966 m. sausio 3-8 d.

Mūsų vyresnioji karta viso-mis pastangomis rūpinasi ir sie-kia, kad jaunimas prisidėtų prie lietuvių tautos tęstinumo ir ti-kėkime, kad vyresniųjų viltis jaunieji pateisins.

S. Narušis, Australijos LB Krašto Val-dybos pirmininkas ir Pasau-lio Lietuvių Jaunimo Kongre-so Garbės K-teto narys

1966 metai - dr. K. Griniaus minėjimo metai



Siemet sukanka 100 metų nuo dr. K. Griniaus gimimo. Todėl šie metai turėtų būti dr. K. Griniaus minėjimo me-tai. Jau dabar įvairios mūsų bendrinės organizacijos, klu-bai, radijo stotys ir spauda tu-rėtų apsvarstyti ir nusistatyti, kaip pagerbti šio mūsų tautos ir Lietuvos Valstybės vyro gar-bingą atminimą.

Dr. K. Grinius yra nuvaręs didžiulę darbų vagą mūsų tau-tos žadinimo, jos sąmoninimo ir nepriklausomos, demokrati-nės Lietuvos valstybės kūrimo baruose. Jo vardas ir veikla yra neatmezgamai surišta su "Var-po" gadyne, kurios šūkis — "Kelkite, kelkite, kelkite" tik-rai pažadino mūsų tautą iš tau-tinio miego. Jis žodžiu ir raštu kovojo su Rusijos caro prie-

spauda, buvo kalinamas ir ne-teko savo brangios darbų tal-kininkės J. Griniuvienės ir dukters. Dr. K. Grinius pakėlė balsą prieš nacius dėl žydų per-sekiojimo, jis neatvangiai ko-vojo ir prieš dabartinius Rau-donosios Rusijos okupantus. Nepamirština yra dr. K. Gri-niaus ir kaipo gydytojo veikla, besirūpinant mūsų tautos svei-kingumu, kas yra sėkmingas pavyzdys ir dabar jo profesijos kolegoms Lietuvoje ir trem-tyje.

Dr. K. Grinius negali būti vertinamas tik kaipo vienos politinės grupės veikėjas. Jam rūpėjo visos lietuvių tautos ir Lietuvos valstybės reikalai. De-mokratinėje valstybės santvar-koje kiekvienas valstybės vyras yra tam tikros politinės srovės narys, bet jis yra ir privalo būti gerbiamas visos tautos. Kas Amerikai yra Abraham Lin-coln, tai mums, lietuviams, bu-vo ir pasiliks dr. K. Grinius. Minėdami jo atminimą, kartu ugdykime savyje tą ryžtą siekti ir kovoti dėl demokratinės lais-vos Lietuvos atstatymo.

Tikrai būtų gražu, kad Tau-tinių Kapinių vadovybė Čika-goje, kuri yra priglaudusi dr. K. Griniaus palaikų urną su pelenais, nutartų pastatyti jo atminimui paminklą. Tuo bū-

du Taut. Kapinės pagerbtų ne tik didelį varpininką, demok-ratą, bet ir paskutinį liaisvos demokratinės Lietuvos teisėtą prezidentą, valstybės vyrą.

Tenka taip pat apgailestauti, kad ligi šiolei tėra pasirodęs tik vienas dr. K. Griniaus raštų tomas. Įsisteigęs jo raštams leisti Komitetas savo uždavinio dėl lešų stokos ir kt. priežasčių netesėjo. Tektų pageidauti, kad dr. K. Griniaus Fondas, susi-taręs su jo šeimos artimaisiais, imtųsi iniciatyvos išleisti ir kt. jo raštų tomus, kurie jau seniai yra paruošti spaudai.

Pavergta Lietuva negalės vie-šai minėti šio žymaus mūto

tautos ir valstybės vyro. Todėl mes, išeiviai, kur begyventume, turime juo plačiau paminėti ir pagerbti jo 100 metų sukak-tuves.

J. Kutra

Gamtos muziejų aplankė 1,565,189 žmonės

Chicago's Gamtos Istorijos muziejų praeitais 1965 metais aplankė daugiau kaip pusantro milijono žmonių — 1,565,189. Tai didžiausias skaičius nuo 1933-34 metų Progreso šimt-mečio parodos. Tame skaičiuje buvo 365,000 studentų, kurie muziejuje klausė paskaitų ir atliko mokslinius darbus.

Taupykite

MES MOKAME **4 1/2** ANT VISŲ SASKAITŲ %

Daugiau kaip 50 metų sąžiningai patarnaujame lietuviams.

Kiekviena sąskaita ligi \$10,000 apdrausta Federalės valdžios agenturoje

August Saldukas, Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632
Telef. CL 4-4470

4 1/2 current dividend

4 1/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS Paskolos ilgiems metams lengvais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.

4 1/2%

VISOMS TAUPMENŲ SĄSKAITOMS

ILGIAU GYVENSINI

be rūpesčio taupydamas Cikagos stipriausioje lietuviškoje taupymo ir skolinimo bendrovėje

TURTAS Virš \$100,000,000

REZERVAI \$9,500,000

Per 56 metus indėliai buvo išmokami KIEKVIENU PAREIKALAVIMU.

Dabar mokėtinas dividendas iš 4.50% virsta į 4.577%, dividendo sumas prirašant kas 90 dienų.

Justin Mackiewich
Direktorių Tarybos Pirmininkas

Taupmenos įdėtos prieš 15 dieną, pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti duodamos palankiomis sąlygomis, mėnesinius mokėjimus pritaikant prašytojo pajėgumui.

Bendrovė iš seno vedama tėvo ir sūnaus.

Justin Mackiewich, Jr.
Prezidentas



- DARBO VALANDOS:
- PIRMADIENIAIS 9 iki 8 val. vak.
 - ANTRADIENIAIS 9 iki 4 val.
 - TREČIADIENIAIS uždaryta.
 - KETVIRTADIENIAIS 9 iki 8 val. vak.
 - PENKTADIENIAIS 9 iki 4 val.
 - SEŠTADIENIAIS 9 iki 12 val.



STANDARD FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

4192 ARCHER AVENUE

CHICAGO, ILL. 60632

TEL.: VI 7 - 1140

IS CHICAGOS IR APYLINKIU

Mrs. Zubris suimta su dviem plėšikais

Du Chicago detektyvai ant raudienj nuvykę su varantais iškrėsti Mrs. Evos Zubris namų, 3265 Wabansia Ave., ten rado apie \$5,000 vertės vogtų daiktų, kaip antai televizijos priimtuvų, rašomųjų mašinėlių, pinigų ir pašto ženklelių kolekcijų, juveliu, patefonų ir plokštelių, drabužių ir virtuvės reikiame. Mrs. Zubris, 19 metų amžiaus, prisipažino su dviem kompanionais — James Smith ir Robert McLoad, vien per gruodžio mėnesį apiplėšusi daugiau nei pora dešimtų namų North shore pakrantėje. Smith suimtas, bet McLoad tebeiškomas. Mrs. Zubris vyras, John C. Zubris, anksčiau baustas kalėjimu, plėšimuose nedalyvavęs. Rastieji daiktai išvežti į Northfield policijos stotį.

A. TVERAS LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS

LEO'S SINCLAIR SERVICE Leonas Franckus. Sav. Stabdžiai, sankabos, transmisijos

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ ir kitus kraštus.

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

J. KARVELIS & CO. WORLD PARCEL SERVICE

AUKOKITE NAUJŲ MAŠINŲ FONDI

MOVING APPRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkių

WE ARE NOW INTERVIEWING FOR PERMANENT STAFF POSITIONS REGISTERED NURSES: ALL SHIFTS

Vyras nežinojo, ką jo žmona darė Northfield policija sako, kad John Zubris, 37, gyvenantis 3263 W. Wabansia avenue,

Pavojinga eiti pro laidojimo koplyčią Mrs. Jean Teasler, 59 metų, antradienį eidama pro Thompson Funeral home, 8801 Stony Island Ave., buvo vietoje užmušta, kai automobiliumi atsiūmus išvirto mūrinė dekoracija ir ją užgrūvo. Ji mirė vos nugalbenta į ligoninę. Nelaimė atsitiko tūlam Dominic Coppolino, 35, kurs buvo į koplyčią atvažiuavęs grabnešio pareigai ir ją atliekantis, grįždamas namo, iš koplyčios kiemo išsukdamas automobiliumi apvertė dekoraciją sieną. Sieną buvusi iš ornamentinių plytų, 12 pėdų aukščio ir 12 pėdų ilgio.

♦ AUGUST SALDUKAS, Midland Savings and Loan Association prezidentas praneša, kad visi, kurie sausio 2—15 dienomis atsilankys Midland Savings bendrovėje ir atidarys naują taupymo sąskaitą, įmokėdami mažiausiai \$300.—, galės gauti nemokamą dovaną — elektrinį kelionių prosą — Travel Iron.

SKAITYK IR KITAM PATARK SKAITYTI "NAUJIENAS"

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkių

WOMEN WANTED for light assembly work Days or Nights.

REIKALINGA PATIKIMA SEIMININKĖ — VIREJA profesionaliai porai. Gyventi vietoje ar kitur, 5 dienas savaitėje, arti šiaurinė miesto dalį, geras susisiekimas. Svarbi amžius, patyrimas, reikalingos rekomendacijos. Rašyti angliškai: Box B — 775, 223 W. WASHINGTON ST.

WALTER H. JOHNSON CANDY COMPANY 4500 W. Belmont Ave.

WILL TRAIN High school graduate as a microfilm camera operator.

REIKALINGOS MOTERYS LENGVAM SUDESTYMO DARBUI IR PRIE MASINŲ.

REIKALINGA VALYTOJA — VALYTI RASTINES DIENOS METU.

WANTED HOUSEKEEPER - COOK, to live in, own room, bath & TV.

SECRETARY — NO STENO Very interesting spot as secretary for our pastoral care and social service department.

LUTHERAN DEACONESS HOSPITAL 1138 N. LEAVITT BR 8-6100

♦ Inž. Valdas Adamkavičius, PLB-nės siūstas, kaip Amerikos Lietuvių visuomenės atstovas patikrinimui Vasario 16-tos Ginnazijos stovio, kad užkurtus kelių įvairių gandy sklidimui šių metų sausio mėn. 7 dieną (penktad.) 7 val. vakare Jaunimo Centre padarys viešą ir išsamų pranešimą apie rastąjį Ginnazijos stovį.

350 AKRŲ ŪKIS GRADE A PIENO ŪKIS Geri insuluoti trobesiai, 6 kamb. gyvenamas namas, tvartas 34x70 su 35 skyriais, gėrimui, valymo ir vėsinimo įrengimais, prijungtas pastatas pienui, pašarui laikyti patalpa, mašinos pastogė, garažas.

"NEMUNAS ŽYDI" du spektakliai su simfoniniu orkestru "DAINAVOS" ansamblio statomi šeštadienį — sausio 15 d. 8 val. vak. ir sekmadienį — sausio 16 d., 3 val. p. p. Marijos Aukšt. mokyklos salėje.

"NAUJIENAS" SKAITO VISŲ SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININKAI, BIZNIERIAI, PROFESIONALAI, DVASININKAI, VALS-TYBININKAI, MOKSLININKAI JIE ŽINO, KAD "NAUJIENAS" PADUODA TEISINGIAUSIAS ZINIAS IR GERIAUSIAS RAŠTUS

HELP WANTED — MALE Darbininkių Reikia

WELDERS - MECHANICS Several positions available for skilled and semi-skilled all-position arc welders in our Lockport shipyard.

MATERIAL SERVICE DIVISION OF GENERAL DYNAMICS CORP. An Equal Opportunity Employer

WE ARE NOW INTERVIEWING FOR MAINTENANCE MACHINISTS SCRIPTO, INC., HAS IMMEDIATE OPENINGS FOR MACHINISTS AND TOOL AND DIE MAKERS

ENGINEERS FABRI-TEK SENIOR ENGINEERS Fabri-Tek has opened an Instruments Division in Madison, Wis.

H. W. GOSSARD CO. 111 N. CANAL AN 3-0200

Manufacturing Plant WE NEED MEN FOR Mechanical Assembly

FABRI-TEK INCORPORATED An Equal Opportunity Employer

PILNŲ LAIKŲ ARBA DALĮ LAIKO • Lathe Operatorius • Turret Lathe Operatorius

JANITOR — MAINTENANCE Must be experienced in electricity, carpentry and plumbing.

WAREHOUSE MAN AGE 25-45 We are currently seeking a responsible mature individual to assume inventory control duties.

REIKALINGAS KICK PRESO NUSTATYTOJAS I R BENDRAM DIRBTUVES DARBUI DARBININKAI

FARMS FOR SALE Ūkiai Pardavimui 350 AKRŲ ŪKIS GRADE A PIENO ŪKIS

REINHARD CLASEN Ottertail, Minnesota

"NAUJIENAS" SKAITO VISŲ SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININKAI, BIZNIERIAI, PROFESIONALAI, DVASININKAI, VALS-TYBININKAI, MOKSLININKAI JIE ŽINO, KAD "NAUJIENAS" PADUODA TEISINGIAUSIAS ZINIAS IR GERIAUSIAS RAŠTUS

HELP WANTED — MALE Darbininkių Reikia

APPLY IN PERSON WEEKDAYS OR SATURDAY MORNING TO SHIPYARDS SUPERINTENDENT

WE ARE NOW HIRING FOR THOROUGHLY EXPERIENCED SAMPLE MAKER Excellent job opportunity, with large lingerie manufacturer.

MAN TO TRAIN As parking lot and garage attendants. Also, Managers. Advancement & Opportunities.

PERMANENT JOBS • GOOD WORKING CONDITIONS • HOURS: 7:30 A.M. TO 4 P.M.

APPLY IN PERSON AT 2501 W. 24th St., Chicago or Call VI 7-4407

GARDS FULL TIME & PART TIME. AGE 23-59. Benefits. Paid Vacation.

PAPER CUTTER Experienced cutter of chip board on Sypehold machines.

MOSER BOX PARTITION CO. 5033 W. Armitage NA 2-7471

RELIABLE MAN AGE 25 to 45. Apply Weekdays 9 A.M. to 3 P.M.

BIRKLE-PULLEY & MACHINE CO. 456 N. UNION — MO 6-7060

GENERAL FACTORY \$2.40 TO \$2.58 PER HOUR Men needed for general plant work and to train as machine adjusters.

"KOOL-AID" PLANT GENERAL FOODS CORP. 7400 So. Rockwell An equal opportunity employer

MECHANIC — WRAPPING MACHINES Must be expd. in set-up, rebuilding, and maintenance of various types of candy wrapping machines.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI "NAUJIENOSE" — TURI GERIAUSIA PASISERKIMA BIZNYJE — GARSINKIS IR TŪ

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI PAJAMŲ MOKESCIŲ BLANKŲ ISPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE

VALDIS REAL ESTATE 2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200

LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

NORVILA REAL ESTATE AND BUILDERS 2658 WEST 59th STREET PProspect 8-5454

KURIAM GALUI MOKĖTI, DAUGIAU? PIRKdami NAUJUS AR VARTOTUS AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE NUO \$500 IKI \$1,000

BALZEKAS MOTOR SALES "U WILL LIKE US" CHRYSLER • IMPERIAL PLYMOUTH • VALLANT

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. DIDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ IR KITU PREKIŲ. EXPRESS GIFT PARCEL CO.

